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Резюме 

      В этой статье представлен обзор инновационных методов оценки навыков говорения и 

письма. В ней рассматривается роль инструментов на основе искусственного интеллекта, 

геймификации и автоматизированного подсчета баллов в повышении точности оценки и 

вовлеченности учащихся. В исследовании освещаются преимущества и проблемы этих 

методов, подчеркивая их влияние на измерение уровня владения языком. 

Summary 

      This article provides an overview of innovative assessment techniques for evaluating 

speaking and writing skills. It explores the role of AI-driven tools, gamification, and automated 

scoring in enhancing assessment accuracy and learner engagement. The study highlights the 

benefits and challenges of these methods, emphasizing their impact on language proficiency 

measurement. 
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“Yoshlarimizni mustaqil fikrlaydigan yuksak intelektual va ma’naviy salohiyatga ega bo’lib 

dunyo miqiyosida o’z tengdoshlariga hech qaysi sohada bo’sh kelmaydigan insonlar bo’lib 

kamol topishi, baxtli bo’lishi uchun davlatimiz va jamuyatimizning bor kuch va imkoniyatlarini 

safarbar etamiz”. 

Jahon hamjamiyatining zamonaviy ilmiy-texnik taraqqiyoti, fan va ishlab chiqarish 

sohalarida amaliy islohotlar, ilmiy-texnik axborotning jadal rivojlanishi va yangilanishi ijtimoiy-

iqtisodiy va ilmiy-texnik o‘zgarishlar natijasida o`quvchilarni tarbiyaviy faoliyatga tayyorlash 

jarayonlarining takomillashtiruvchi mexanizmlarini ta’lim jarayoniga tatbiq etilishi bilan 

ifodalanadi. Parijda bo‘lib o‘tgan YuNESKO Bosh konferensiyasining 36-sessiyasi 

rezolyutsiyasiga muvofiq, ta’lim tasnifining xalqaro standartlari takomillashtirilmoqda. 

YuNESKO Ta’lim instituti (Gamburg, Germaniya), Kattalar ta’limi bo‘yicha Yevropa uyushmasi 

(EAEA – European Association for the Education of Adults, Bryussel), Xalqaro Ta’lim instituti 

(AQSh), European Integration (ECSA-Austria) kabi nufuzli tadqiqot markazlarining ilmiy 

natijalari alohida o‘rin tutadi. Shu sababli kasbiy kompetentlikni rivojlantirishning ilmiy tizimi 

samaradorligini oshirish bo‘yicha tadqiqotlarni amalga oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Jahonda uzluksiz ta’lim tizimi faoliyatining samaradorligi ta’lim oluvchi shaxsning barcha 

ta’lim yo‘nalishlari markaziga aylangan insoniy g‘oyalar (personal ideas)ning tarbiyachilarning 

kasbiy kompetensiyasini rivojlantirishni to‘liq namoyon etish uchun didaktik muhit yaratish 

bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu nuqtai nazardan ta’lim sifati va samaradorligini oshirish, 

o`quvchilarning kasbiy kompetentligini rivojlantirish mexanizmlari, tarbiyachi shaxsi modeli, 

baholash mezonlarini takomillashtirishning nazariy - metodik ta’minotini yaratish va 

ta’minlashni, didaktik tamoyillar asosida o`quvchilarni tarbiyaviy faoliyatga  tayyorlash 

jarayonlarini  innovatsion yondashuv asosida rivojlantirishni talab etmoqda.  



O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 18 fevraldagi “Jamiyatda ijtimoiy-

ma’naviy muhitni sog‘lomlashtirish, mahalla institutini yanada qo‘llab-quvvatlash hamda oila va 

xotin-qizlar bilan ishlash tizimini yangi darajaga olib chiqish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-

5938-son Farmoni [1] hamda mazkur faoliyatga oid boshqa me’yoriy-huquqiy hujjatlarda 

belgilangan vazifalarni amalga oshirishda muayyan darajada xizmat qiladi. 

Bugungi kunda o`quvchilarning kasbiy kompetentsiyalarini shakllantirish butun dunyoda 

shuningdek milliy ta’lim tizimimizda ham modernizatsiya qilinishi kerak bo’lgan dolzarb masala 

sifatida muhokama qilinmoqda. 

Ta’lim jarayonining me’yoriy nazariy va amaliy qismlarining uzviyligi, o`quvchilar 

nazariy bilimlarining kerakli to’plamga ega bo’lishlarini, aniq hayotiy masalalar va muammoli 

vaziyatlarda ushbu bilimlardan to’g’ri foydalana olish bilim, ko’nikma va malakaga ega 

bo’lishlarini ta’minlaydi. Ta’limdagi o’quvchilarning asosiy kompetentsiyalari esa aynan shu 

masalani o’rinli hal etishga qaratilgandir. 

Tajriba-sinovga qo’yilgan umumta’lim fanlari bo’yicha 6 ta tayanch kompetensiya 

taqdim etilgan. Bular: 

1. Kommunikativ kompetensiya. 

2. Axborot bilan ishlash kompetensiyasi 

3. Shaxs sifatida o’z-ozini rivojlantirish kompetensiyasi. 

4. Ijtimoiy faol fuqarolik kompetensiyasi 

5. Umummadaniy kompetensiyalar. 

6. Matematik savodxonlik, fan va texnika yangiliklaridan xabardor bo’lish 

hamda foydalanish kompetensiyasi.  

Ma'lumki, hozirgi kunda inson axborot olamida yashaydi. O'qishda ham, kundalik 

faoliyatida ham muaffaqiyatlarga erishish uchun zaruriy axborotga ega bo'lish, ularni izlab 

topish, undan keraklisini ajratib olish va foydalanishni o'rganishi kerak. Buning uchun Davlat 

ta'lim standartlarini kompetentlik yondoshuvga asoslangan holda takomillashtirishni 

davrimizning o'zi taqozo qilmoqda. Kompetensiya nima? Kompetentsiyaviy yondoshuv 

deganda nimani tushunamiz? Shu kabi savollarga javob izlashimiz o'rinlidir. Kompetensiya 

(lot. competo — erishyapman, munosibman, loyiqman) 

O‘z mohiyatiga ko‘ra tizimsiz ravishda o‘zlashtirilgan ma’lumotlar shunchaki axborot 

bo‘lib, ular bilim sanalmaydi. Uchinchidan, yoshlarning hali xayotiy tajribaga, barqaror 

ma’naviy-axloqiy tamoyillarga ega bo‘lmay turib, haddan tashqari katta hajmdagi “axborot 

maydoni”dan uzluksiz ravishda ma’lumotlarni o‘zlashtirishlari ortiqcha yuklamalarga ega 

bo‘lishlariga olib keladi. Katta miqdordagi yuklama esa o‘zo‘zidan inson miya faoliyatida 

ma’lumotlarni qabul qilish, ularni o‘zlashtirish, qayta ishlashda zo‘riqishni yuzaga keltiradi. 

Ruhiy zo‘riqish o‘z navbatida tushkunlikni keltirib chiqaradi. Tushkunlikning doimiy 

rivojlanishi esa asab tizimi kasalliklarining yuzaga kelishiga sabab bo‘ladi1 . O‘zini o‘zi 

rivojlantirish kompetensiyasini egallash ham boshlang’ich sinflarda muhim ahamiyatga ega. 

O'zini-o'zi anglashning rivojlanishi har bir bolada o'ziga xos tarzda kechadi. Dunyoning 

rivojlangan davlatlaridan biri bo‘lgan AQSH pedagogikasidagi ta’limotda ham quyidagilarni 

ko‘rish mumkin: -bolani o‘z kuchi, imkoniyatiga ishonch ruhida tarbiyalash; -o‘quvchining eng 

kichik shaxsiy imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarish uchun kurash; -bolani kamsitmaslik, insoniy 

qadriyatlarni va g‘ururini erga urmaslik; -o‘quvchining ilk davridanoq kasb-korga yo‘naltirish, 

Vataniga faxr va iftixor ruhida tarbiyalash. Shuningdek, o‘qituvchi yo‘naltiruvchi rol o‘ynaydi 

va asosiy maqsad intellektni mashq qildirish va mantiqiy fikrlashga o‘rgatishdir [4].  



Ma’lumki, o`quvchi shaxsi bilimga qiziqmasdan turib, o’qishga intilmaydi, 

muvaffaqiyatli o’qiy olmaydi. Ularda o’z kuchiga va qobiliyatiga ishonch hosil etish, o’qishga 

jalb etish, ilk yutuqlari uchun rag’batlantirish o‘ziga xos tarbiyaviy ahamiyat kasb etadi. 

O`quvchilardagi o’qishga qiziquvchanlik qiyinchiliklarni yengishga, faolligini oshirishga, 

ishonch uyg’otishga va mustaqilligi kamol topishiga olib keladi. Guruh rahbarlarining madaniyat 

darajasining kengligi, pedagogik odob talablariga rioya qilishi, har bir bola shaxsini inson 

sifatida hurmat qilishi bilan unga nisbatan talabchanlikni unutmaslik, tashkilotchilik 

malakalariga ega bo’lishi, o’z malakasini tinimsiz oshirib borish bilan ishga ijodiy yondashish 

talab qilinadi. O'zini-o'zi anglashning rivojlanishi o`quvchining bilish va motivatsion sohalari 

shakllanishi bilan uzviy bog'liq bo'ladi. Mana shu sohalarning rivojlanib borishi natijasida bola 

ham o'zini, ham o'zi egallab turgan vaziyatni anglashga qodir bo'la boshlaydi, ya'ni unda o'zining 

ijtimoiy "men"ini anglash shakllanadi. Bu hodisa o`quvchining keyingi bosqichiga o'tishida 

muhim rol o'ynaydi. Bu davrda ularda ixtiyoriy harakatlar rivojlanishi bilan birga irodaviy 

jarayonlar ham ko'rina boshlaydi (maqsad qo'yish, yo'1-yo'riq hamda vositalarni belgilash, 

qarorga kelish va qarorni ijro etish). O`quvchilar irodaviy harakatlarini o'stirish va 

mustahkamlashda ularni mehnat mashg'ulotlariga jalb qilishning ham ahamiyati kattadir. Ularga 

biron mehnat topshirig'i berilsa, ular ayni chog'dagi o'zlarining mayl-xohishlarini yengib, mehnat 

topshiriqlarini o'z vaqtida bajarishga intiladilar. 

Nazariy tahlil va olib borilgan tadqiqotlar asosida O`quvchilarning tarbiyaviy faoliyatga 

tayyorgarligini ijodiy yondashuv asosida shakllantirish ijodiy ko‘nikma va malakalarni, har qaysi 

o‘quv predmeti bo‘yicha kasbiy ko‘nikmalarni shakllantirishni o‘z ichiga olishi bilan 

ahamiyatlidir. 

1- rasm                                                           
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(Psixologik, kommunikativ) 

O`quvchilarni tarbiyachilik faoliyatiga tayyorlashningasosiy kompetentlari  

Pedagogik mahorat va 

professionalizm 

O`quvchilarning tarbiyaviy faoliyatga 

tayyorgarligini rivojlantirish 

Kasbiy bilim va ko’nikma 

Tashkilotchilik qobiliyati  

Bolalarni o’qitish va tarbiyalash sohasida zamonaviy 

usul va texnologiyalarga egalik qilish 

Kreativ qobiliyati 

Har bir bolaga, uning his- tuyg’ulariинг va 

ehtiyojlarigahurmat bilan munosabatda bo’lish 

Mehribonlik va sabrlilik 

 
Yuqori ahloqiy fazilatlar 

Har bir tarbiyalanuvchigaindividual yondasha olishi 

Mehnatsevarlik 

Har bir bola bilan muloqot qilish qobiliyati 

Bolalarning qaror qabul qilishi, his-tuyg’ulari va fikrlarini 

ifoda etishi uchun sharoit yaratish qobiliyati 

Pedagogik bilim 

Hayot xavfsizligi asoslari va birinchi yordam 

Etika va estetikasi 

Rivojlangan psixologiyasini bilish 

 Tarbiya jarayonini tashkil etish tamoyillari va mazmunini 

bilish 

Keng eridutsiyasi,intekekti va intutsiyasi 

Yuksak darajada rivojlangan madaniyat 




